*$239933$121751$*

*$239933$121751$*
Documento : 91454 - 4

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 1.434/2021/SGM-P

Brasília, 10 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Luiz Eduardo Ramos
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 47/2021, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor  Presidente da República o Projeto de Lei de Conversão nº 23, de 2021

(MPV 1.057, de 2021), do Poder Executivo, que “Institui o Programa de Estímulo

ao Crédito (PEC); dispõe sobre o crédito presumido apurado com base em

créditos decorrentes de diferenças temporárias; e altera as Leis nºs 13.999, de 18

de maio de 2020, 14.161, de 2 de junho de 2021, e 10.150, de 21 de dezembro de

2000”.

Atenciosamente,